
 

Příští číslo vyjde  
ve středu 

5. dubna 2023 
 

 

 
 

Uzávěrka 
ve středu 

29. března 2023 
 



Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

Tel.: 371 522 159 
www.ddm-blovice.cz 

 
 

Časopis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

CHOBOTNICE 
 

Březen 2023 
 

 

http://www.ddm-blovice.cz/


☺ 

 
 

VTÍPKY 
 

Z předsíně se ozve: „Mááááámííííí, mááá-mííí!“ 
Matka se rozčílí: „Honzíku, proč na mě křičíš? Prosím tě, přijď mi to 

říct pěkně sem, jsem v obýváku!“ 
Dále slyší jen ťapkání a potom dotaz: „Mami, šlápl jsem do psí 

hromádky, nevíš, jak to dostanu z botičky?“ 
 
 

Učitel pracovní výchovy dovolil žákům v dílně, aby si každý udělal to, 
co doma potřebuje. Jeden dělal poličku, druhý věšák, jen Pavlík pořád 

hobloval silné prkno.  
„Co to bude?“ vyzvídal učitel. 

„Nic, já jen potřebuji hobliny do klece pro křečka.“ 
 
 

Martínek prosí tátu: „Tati, prosím, kup mi bubny.“ 
Tatínek na to: „To nejde, budeš mě rušit při práci.“ 

Martin tátu uklidňuje: „Neboj, budu bubnovat, jen když budeš spát.“ 
 
 

Chlubí se Pepíček: „Naše maminka jezdí autem jako blesk.“ 
„Tak rychle?“ 

„Ne, ale každou chvíli bací do stromu!“ 



 
 
 
 

Kuskusový salát s pečenými 
rajčaty, chřestem a chorizem 

 
 
Ingredience: 
250g cherry rajčat 
2 lžíce olivového oleje 
400g kuskusu 
2 citróny (kůra nastrouhaná najemno, šťáva vymačkaná) 
2 klobásy chorizo (nakrájené) 
2 svazky zeleného chřestu (krátce povařte) 
4 hrsti hrášku (spařený vroucí vodou) 
100g piniových oříšků (opražené nasucho) 
Malý svazeček čerstvé bazalky (na ozdobu) 
 
Zálivka: 
1 lžíce olivového oleje 
1 lžička dijonské hořčice 
2 lžičky bílého vinného octa 
 
 
 
Jdeme na to: 
Cherry rajčata dejte na plech vyložený pečícím papírem, zastříkejte 
olivovým oleje a dejte péct na 15-20 minut do předehřáté (180°C) trouby. 
Kuskus dejte do mísy, zalijte horkou vodou podle návod na obalu a nechte 
stát, aby kuskus nasál veškerou vodu. Poté jej načechrejte vidličkou, 
přidejte kůru a šťávu z citrónu, pořádně promíchejte. Pak přidejte chorizo, 
chřest, hrášek, piniové oříšky, bazalku a upečená rajčata. Smíchejte 
všechny ingredience na zálivku a salát přelijte. 



 
 
 
 

 

 
 

1  K     
2  K     
3  K     
4  K     
5  K     
6  K     
7  K     
8  K     



chlupatý kabát (1), školní potřeba k psaní na tabuli (2), 
geometrický útvar (3), části obilí (4), větší kolíček (5), 

máma telete (6), rubat stromy – jinak (7), část dveří (8) 
 
 
 

 

Postup přihlášení na kroužek 
 

1. Vytvořit registraci (založit účet) – je ověřena funkčnost e-mailu (přijde 
potvrzovací mail)  

 
2. Registruje se rodič (zákonný zástupce) pod každým účtem, lze přihlásit 

libovolný počet Vašich dětí 
 

3. Přihlášení k účtu 
 

4. Vybrat kroužek v nabídce činností (kroužky) 
 

5. Zadáte nového účastníka (pokud jde dítě na několik kroužků, již bude 
v nabídce po prvním zadání) 
 

6. Každý kroužek se přihlašuje samostatně 
 

7. Po vyplnění a odeslání je přihláška zaevidována ve stavu 
NESCHVÁLENO, to znamená, že čekáte na schválení pracovníkem DDM 
Blovice (přihlášky jsou schvalovány dle pořadí doručení) 
 

8. Po schválení přihlášky vám přijde potvrzovací e-mail, který obsahuje odkaz 
na přihlášku ke tažení ve formátu PDF. 
 

9. Vytištěnou (nejlépe oboustranně) a podepsanou (z obou stran) přineste do 
DDM Blovice (můžete vložit do schránky vedle vchodu) 
 

10.  Pokud Vám do 5-ti dnů tento mail nedorazí, zkontrolujte svůj klientský 
účet, v sekci MOJE PŘIHLÁŠKY (aktivní – přihlášené, neaktivní – 
zamítnuté, ukončené – odhlášené). 
 

11.  Důvodem, že se přihláška ocitne v sekci neaktivní, může být: např. 
naplnění kapacity, neodpovídající věk 
 



12.  Platby za kroužky proveďte po vygenerování variabilního symbolu 
nejpozději do 31.10. 2022, děkujeme 
 

V případě komplikací s přihlášením nás neváhejte kontaktovat, rádi Vám pomůžeme 
 

www.ddm-blovice.cz 
Dům dětí a mládeže Blovice 

Tyršova 807, 336 01  Blovice 
 
 

nabízí návštěvu zábavního parku 
 
 

MAJALAND PRAHA 
 

(největší krytý zábavní park v České republice) 
 
 

V případě časové rezervy možnost zastávky na vyhlídce u Letiště Václava Havla Praha 
 

 
 
Termín:  6. dubna 2023 (čtvrtek – Velikonoční prázdniny)  
 
 
Cena:   zdarma (hrazeno z OP JAK) 
 
 
Odjezd:  v 8:00 hodin od DDM Blovice 
 
Návrat:  v 16:00 hodin před DDM Blovice 
 
 
Doprava:  autobusem 
 
 
S sebou:  vhodné sportovní oblečení a obuv, svačinu, pití,  

kapesné dle uvážení rodičů (na případné občerstvení) 
 

 
Informace:  DDM Blovice, Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 

http://www.ddm-blovice.cz/


 
 
Přihlášky: v DDM Blovice – Šárka Fialová, tel. 604 293 473  

nejpozději do 25. března 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

 
 

nabízí vícedenní pobyt na Šumavě 
 
 

NOVÉ HUTĚ 2023 
 

Pobyt je určen pro maminky s dětmi (popř. i ostatní rodinné příslušníky) 
 
 
 

Termín:  9. června 2023 – 14. června 2023  
 
 
Ubytování:  Rekreační zařízení Kodrea 
   (3.-4. lůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením) 
   - nejméně 2 noci 

Při ubytování 2 osob ve 3. lůžkovém pokoji se 3. lůžko neobsazuje 
 
 
Strava:  Plná penze + pitný režim  

(snídaně formou švédských stolů) 
 
 
Doprava:  vlastní 

Příjezd na Nové Hutě do večeře 
Odjezd zpět po obědě (13:00 – 14:00 hodin) 
V případě potřeby je možno čas příjezdu i odjezdu 
pozměnit – nutno včas nahlásit!!! 

 
 
Cena:   Dospělá osoba  600 Kč / den (ubytování + strava) 
   Dítě do 2 let  180 Kč / den (pouze lůžko) 
   Dítě 1-6 let   320 Kč / den (ubytování + strava) 
   Dítě 6-15 let 480 Kč / den (ubytování + strava) 
 



 
Informace:  DDM Blovice, Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 
 
Přihlášky: on-line na www.ddm-blovice.cz (záložka Tábory) nejpozději 

do 28. května 2023. Přihlásit se musí všichni účastníci. 
Záloha 1000 Kč/dospělá osoba, 500 Kč/dítě  
(po přidělení variabilního symbolu)  

 
 
 
 
 
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice 

 
 

nabízí vícedenní pobyt na Šumavě 
 
 

ROHANOV 2023 
 

Pobyt je určen pro maminky s dětmi (popř. i ostatní rodinné příslušníky) 
 
 
 

Termín:  16. června 2023 – 19. června 2023  
 
 
 
Ubytování:  Hotel Rohanov (Lhota nad Rohanovem)  
   (2.-5. lůžkové pokoje s vlastním sociálním zařízením) 
 
 
Strava:  Plná penze + pitný režim (snídaně formou švédských stolů) 
   Pro děti 2x svačina 
 
 
Doprava:  vlastní 

Příjezd na hotel do večeře 
Odjezd zpět po obědě (13:00 – 14:00 hodin) 
V případě potřeby je možno čas příjezdu i odjezdu 
pozměnit – nutno včas nahlásit!!! 

 
 
Cena:   Dospělá osoba  780 Kč / den (ubytování + strava) 
   Dítě do 2 let zdarma / den (bez lůžka a stravy) 
   Dítě 2-6 let   550 Kč / den (ubytování + strava) 
   Dítě 6-15 let 620 Kč / den (ubytování + strava) 
 

http://www.ddm-blovice.cz/


 
Informace:  DDM Blovice, Šárka Fialová (tel.: 604 293 473) 
 
 
Přihlášky: on-line na www.ddm-blovice.cz (záložka Tábory) nejpozději 

do 21. května 2023. Přihlásit se musí všichni účastníci. 
Záloha 1000 Kč/dospělá osoba, 500 Kč/dítě  
(po přidělení variabilního symbolu)  

 
 
 
 
 
 

Dům dětí a mládeže Blovice 
 

 

LETNÍ TÁBORY 2023 
 

 

Jezdecký tábor I.   
(1. července 2023 – 7. července 2023) 
 

Jezdecký tábor II.  
(8. července 2023 – 14. července 2023) 
 

Příměstský taneční tábor I.  
(10. července 2023 – 14. července 2023) 
 

Křížem krážem – Vysočina  
(10. července 2023 – 14. července 2023) 
 

Příměstský tábor Pohoda všude kolem nás  
(17. července 2023 – 21. července 2023) 
 

Letní tábor Svržno  
(23. července 2023 – 30. července 2023) 
 

LT Kořen – V zajetí stroje času  
(22. července 2023 – 5. srpna 2023) 
 

Příměstský judistický tábor  
(31. července 2023 – 4. srpna 2023) 
 

Pobytový tábor v Horažďovicích  
(21. srpna 2023 – 25. srpna 2023) 
 

http://www.ddm-blovice.cz/


Příměstský tábor Expedice – Mimozemšťané  
(14. srpna 2023 – 18. srpna 2023) 
 

Příměstský taneční tábor II.  
(21. srpna 2023 – 25. srpna 2023) 
 

Příměstský tábor – Angličtina s Georgem  
(21. srpna 2023 – 25. srpna 2023)  

Dům dětí a mládeže Blovice 
Tyršova 807, 336 01  Blovice, Tel.: 371 522 159, www.ddm-blovice.cz 

 
připravuje na zelený čtvrtek (Velikonoční prázdniny) 

 

VELIKONOČNÍ FLORBALOVÝ 
TURNAJ ŠKOLNÍCH TÝMŮ 

 
Kdy: 
Ve čtvrtek 6. dubna 2023 od 8:30 hodin 
 
Kde:  
Tělocvična Gymnázia Blovice 
 
Školní tým: 
Žáci vytvoří tým, který nemusí být z jedné třídy, ale měl by být 
z jedné školy 
Nejméně 5 hráčů (6.-9. třída) – tým má brankáře + náhradníky, 
ale hraje se vždy brankář + 4 hráči v poli 
 
Podmínky účasti: 

- Sestavení školního týmu 
- Přihlášení týmu v DDM Blovice nebo na tel.: 604 293 419 
- Florbalová hokejka, sportovní oblečení, obuv s nečernící 

podrážkou (helma a rozlišovací dresy k zapůjčení na místě) 
- Název týmu, zvolení kapitána (vlastní třídní dresy vítány) 

 
 Hraje se dle pravidel florbalu 



 Hrací doba 2x 7 minut (lze upravit ještě na místě) 
 Pro vítězný tým jsou připraveny medaile a diplomy 
 Pro ostatní drobné ceny 
 Pořadatel může zastavit přijímání přihlášek při naplnění 

kapacity 
 Rozpis turnaje dle počtu přihlášených 

 
Dům dětí a mládeže Blovice 

Tyršova 807, 336 01 Blovice 
 

 

zve všechny zájemce na 
 

 
 

 

Ve středu 12.dubna 2023  
od 13:30 hodin v DDM Blovice 

 
Losování a rozehrání  

od 13:00 do 13:30 hodin na sále v DDM 
 

S sebou si vezměte  
pálku, pití, svačinu, sportovní oděv a obuv 

 



 
Hrajeme o medaile a drobné ceny. 

 
Více informací v DDM Blovice,  

Božena Šroubková (tel.: 604 293 419) 
Jana Herboltová (tel.: 603 149 342) 


	Časopis
	Chobotnice

